
04/07/2023

Número: 0062605-14.2014.8.15.2001 
 

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL 

 Órgão julgador: 2ª Vara Cível da Capital 
 Última distribuição : 09/10/2014 

 Valor da causa: R$ 300,00 

 Assuntos: Adjudicação Compulsória 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

Tribunal de Justiça da Paraíba
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

SABRINA FREIRE DE SOUSA MONTENEGRO BORBA

(AUTOR)

HERMANN CESAR DE CASTRO PACIFICO (ADVOGADO)

MARIA DAS GRACAS RIBEIRO DA SILVA (REU)

GIDEONIS RIBEIRO DA SILVA (REU)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

73588
390

22/05/2023 19:04 Carta de Adjudicação Carta de Adjudicação



 

PODER JUDICIÁRIO DA PARAÍBA
CARTÓRIO UNIFICADO CÍVEL DA CAPITAL
FÓRUM CÍVEL DES. MÁRIO MOACYR PORTO
Av. João Machado, 532, Centro, João Pessoa-PB - CEP: 58.013-520 - 3º andar - Unidade Judiciária:2ª
Vara Cível da Capital

 PROCESSO Nº: 0062605-14.2014.8.15.2001
CLASSE PROCESSUAL: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7) - ASSUNTO: [Adjudicação
Compulsória]
PROMOVENTE(S): Nome: SABRINA FREIRE DE SOUSA MONTENEGRO BORBA
Endereço: , JOÃO PESSOA - PB - CEP: 58000-000

PROMOVIDO(S): Nome: MARIA DAS GRACAS RIBEIRO DA SILVA
Endereço: , JOÃO PESSOA - PB - CEP: 58000-000
Nome: GIDEONIS RIBEIRO DA SILVA
Endereço: , JOÃO PESSOA - PB - CEP: 58000-000

CARTA DE ADJUDICAÇÃO 

CARTA DE ADJUDICAÇÃO extraída dos autos do processo 0062605-14.2014.8.15.2001  em favor
da parte promovente: SABRINA FREIRE DE SOUSA MONTENEGRO BORBA,   para fins abaixo
mencionados, a saber:

A TODOS EXCELENTÍSSIMOS SENHORES DOUTORES MINISTROS DE TRIBUNAIS,
DESEMBARGADORES, JUÍZES DE DIREITO E DEMAIS PESSOAS DA JUSTIÇA, A QUEM O
CONHECIMENTO E CUMPRIMENTO DESTA HAJA DE PERTENCER.
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Doutor(a) , Juiz(a) de DireitoGustavo Procópio Bandeira de Melo
do(a) 2ª Vara Cível da Capital  no uso de suas atribuições legais, conforme sentença sob ID: , proferida,
nos autos do processo acima referenciado, e de acordo com a lei.

DESCREVER O IMÓVEL

Imóvel: Um  Lote de terreno situado na Av. Monsenhor Almeida, atualmente onde existem as ruínas
do antigo prédio de n. 259, medindo 9m,00 de largura na frente e fundos, por30m,00 de
comprimento de ambos os lados, inscrito na PMJP sob o n. 052570-7, sob localização cartográfica
de n°25.007.0326.0000.000.

 

Em consequência, foi expedida a presente , em prol da parte CARTA DE ADJUDICAÇÃO SABRINA
, brasileira, solteira, inscrita no  sob o n°FREIRE DE SOUZA MONTENEGRO BORBA CPF/MF

, Rg.3.457.948 (PB), residente e domiciliada na Rua Anselmo Gomes da Silva, n.19, apt.076.085.504-81
802,Bessa, nos termos do art. 877, §1º, inciso I e §2º do CPC, para título e conservação dos direitos do adjudicante, composta

das peças cujas cópias seguem em anexo. Mando, portanto, que a cumpram e guardem como nela se contém e declara, servindo
também como autorização de entrega do objeto, ficando dispensada a apresentação de via impressa deste instrumento com

Num. 73588390 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GUSTAVO PROCOPIO BANDEIRA DE MELO - 22/05/2023 19:04:32
https://pje.tjpb.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23052219043253400000069363644
Número do documento: 23052219043253400000069363644



assinatura física do Juiz, devendo ser verificada a autenticidade desta através do sítio
"https://pje.tjpb.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam", bastando, para tanto, ser fornecido o código numérico
que se encontra no rodapé deste documento.  na forma e sob as penas da lei. Dado e passado nesta cidade de CUMPRA-SE JOÃO
PESSOA-PB,  22 de maio de 2023 , (Variável) sendo a presente redigida pelo(a) servidor(a) ,  Maria de Lourdes Silva Costa,
Analista/Técnico Judiciário, conferida e assinada eletronicamente pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(a) de Direito abaixo
discriminado(a).

Juiz de Direito

 

Num. 73588390 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GUSTAVO PROCOPIO BANDEIRA DE MELO - 22/05/2023 19:04:32
https://pje.tjpb.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23052219043253400000069363644
Número do documento: 23052219043253400000069363644


	Cabeçalho
	Índice
	Carta de Adjudicação | NUM: 73588390 | 22/05/2023 07:09

